
КОМИТЕТ РФ ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ (РОСКОМЗЕМ)   

 
 
                                ПО ЗЕМЕЛЬНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВУ  
                                                 ПРИКАЗ  
                                            11.07.96 г. N 66  
                                      О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ С ОРГАНАМИ  
                                        МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  
                      В целях   организации  постоянного  
взаимодействия  Роскомзема,  
                   госкомитетов (комитетов) по земельным ресурсам и 
землеустройству и  
                   субъектов  Российской Федерации с органами местного 
самоуправления  
                   и повышения качества разрабатываемых нормативных 
правовых актов по  
                   вопросам  местного  самоуправления  в части,  
касающейся земельных  
                   правоотношений  и  во   исполнение   постановления   
Правительства  
                   Российской Федерации от 27 июня 1996 года N 775 "О 
некоторых мерах  
                   по организации взаимодействия федеральных  органов  
исполнительной  
                   власти с органами местного самоуправления", -  
                                              ПРИКАЗЫВАЮ:  
                      1. Возложить  с  1  июня  1996 года функции по 
взаимодействию с  
                   органами  местного  самоуправления,  в  том  числе  
по  подготовке  
                   нормативных   актов,   касающихся   
совершенствования  и  развития  
                   земельных  отношений  на  территориях,  
подведомственных   органам  
                   местного  самоуправления  в центральном аппарате 
Комитета на Отдел  
                   землепользования (Третьяков В.Е.)  
                      2. Председателям   государственных   комитетов  
(комитетов)  по  
                   земельным  ресурсам   и   землеустройству   
субъектов   Российской  
                   Федерации:  
                      возложить функции  по  взаимодействию   с   
органами   местного  
                   самоуправления  на одно из существующих 
подразделений госкомитетов  
                   (комитетов)  либо,  при  наличии  финансирования   
из   областного  
                   бюджета, на организованное самостоятельное 
подразделение;  
                      обязать районные (городские) комитеты по 
земельным  ресурсам  и  
                   землеустройству   усилить   взаимодействие   с  
органами  местного  
                   самоуправления по вопросам земельных правоотношений 
и их правовому  



                   обеспечению.  
                      3. Начальникам отделов по землеустройству 
(Спиридонов В.Ф.), по  
                   землеиспользованию   (Третьяков   В.Е.),  отделу  
государственного  
                   земельного  кадастра  (Самратов  У.Д.),  отделу   
государственного  
                   контроля  за  использованием  и  охраной  земель  
(Вавилин  И.А.),  
                   финансовому отделу (Зайцев И.Г.) до 12 июля 
направить  предложения  
                   в Правовой отдел о внесении изменений предложения в 
Правовой отдел  
                   о внесении изменений в Положение о Комитете  
Российской  Федерации  
                   по   земельным   ресурсам  и  землеустройству  и  
другие  правовые  
                   нормативные акты,  регулирующие деятельность  
Роскомзема  в  части  
                   взаимодействия с органами местного самоуправления.  
                      Начальнику Правового    отдела    (Могусев    
В.Ф.)    обобщить  
                   представленные  предложения  и  к  20  июля  1996 
года подготовить  
                   проект  постановления   Правительства   Российской   
Федерации   о  
                   дополнении  Положения  о  Роскомземе  и информацию в 
Правительство  
                   Российской Федерации о выполнении постановления от  
27  июня  1996  
                   года N 775.  
                      4. Контроль за  выполнением  настоящего  приказа  
возложить  на  
                   заместителя Председателя Комитета Лойко П.Ф.  
                      Председатель Комитета                         
Н.В. Комов  
 


